καθιέρωσης της αλληλοδιδακτικι1ς μεθόδου διδασκαλίας, ως επίσημης μεθόδου στην

πρωτοβάθμια εκπαίδευση, αλλά και τους οικονομικούς, κυρίως, λόγους που την

καθιστούσαν στην Ελλάδα αναγκαία, λόγοι που οδήγησαν να ονομαστεί η μέθοδος

1 Νόμος Περί δημοτικών σχολείων, 6/18 Φεβρουαρίου1834 (Ε.τ.Κ., φ. 11,3/15 Μαρτίου 1834).

2 Σακκι1ς Δ.Α., Η Εκπαίδευση στις Νοτιοδυτικi'ς Κυκλάδες κατά την Α' Όθωνικι? περίοδο (/833-1843),

Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων, Αθήνα 1997- Τσουκαλάς Κ., Εξάρτηση και αναπαραγωγι?